
List głównego trenera Saboom Pawła Baranowskiego 

Powstanie sekcji Huzar jest wielkim marzeniem 

Michała Połonowicza oraz próbą zaszczepienia 

Taekwondo w Goniądzu. Jest to również kontynuacja 

filozofii rozwoju i propagowania na Podlasiu tak pięknej 

dziedziny sportu wypływającej z Białostockiego Klubu 

Taekwondo Huzar. Prócz tego że TKD jest Koreańską 

sztuką walki a zarazem sportem narodowym Korei to 

trzeba nadmienić iż posiada ona status Dyscypliny 

Olimpijskiej. Jest to wielkie wyróżnienie oraz 

potwierdzenie tego iż Taekwondo jest wyjątkową sztuką walki posiadającą wiele atutów oraz 

spełniono wiele kryteriów dzięki którym Taekwondo WTF weszło w poczet Dyscyplin 

Olimpijskich. Jest to dynamicznie rozwijająca się sztuka walki w której to zawodnicy mogą 

realizować się i rywalizować w walce sportowej Kyorugi (walka kontaktowa) oraz Poomsae 

(układy formalne). 

Zajęcia z Taekwondo doskonale wpływają na rozwój psychofizyczny dzieci 

i młodzieży. Wielu lekarzy zaleca trenowanie Taekwondo ponieważ ćwiczenia wchodzące w 

skład TKD doskonale wpływają na przeciwdziałanie wadom postawy oraz rozładowaniu 

emocji w sposób ukierunkowany. Dla dzieci i młodzieży jest to też doskonała lekcja 

ponieważ poznają pozytywne wzorce i zachowania, trenujący uczą tolerancji i szacunku 

względem współćwiczących, trenera, rodziny. Jak również względem innej narodowości 

koloru skóry, kultury czy religii. Pozytywne wzorce które są przekazywane sprawiają że 

zawodnicy muszą przyjąć zdrowy tryb życia jako normę pozostawiając wszelakie używki na 

marginesie. 

Dorośli często zaczynają trenować TKD ponieważ jest to doskonała odskocznia od 

życia codziennego doskonale rozładowuje napięcia psychiczne pozwalając się wyładować 

emocjonalnie poprzez wysiłek i ekspresję podczas zajęć. A przy okazji skupić się i wyciszyć 

podczas wykonywania elementów technicznych. Reasumując Taekwondo jest doskonałą 

formą rekreacji ruchowej, może być uprawiane z zacięciem sportowym czy też w kontekście 

samoobrony a jaką formę poszczególna osoba sobie wybierze jest to tylko i wyłącznie od niej 

uzależnione. Dla wielu osób jest to metoda i sposób na życie. Postępowanie w sposób 

uczciwy, godny i honorowy co nie jest proste w dzisiejszych czasach. 

Ze swojej strony zachęcam do podjęcia wyzwania i spróbowania swoich sił 

w Goniądzkim dojang. A tym którzy uważają że są za starzy mają za słabą kondycję lub inne 

kompleksy powiem tylko tyle że każda podróż zaczyna się od pierwszego kroku a jedyne 

ograniczenia jakie są to są nasze własne ograniczenia. I chodzi o to aby spełniać swoje 

marzenia i pragnienia oraz przełamywać swoje słabości i dążyć do tego aby stawać się 

lepszym człowiekiem. 

Pozdrawiam Saboom Paweł Baranowski 4 dan (Białostocki Klub Taekwondo Huzar) 

http://szuwarygoniadz.pl/wp-content/uploads/2013/08/huzar_dokkaebi_Goniadz.jpg


Z przyjemnością chciałbym poinformować , że od miesiąca września rozpoczynamy nabór do 

Goniądzkiej Sekcji Taekwondo Olimpijskiego. 

TRENINGI BĘDĄ ODBYWAŁY SIĘ W KAŻDY WTOREK I CZWARTEK 

OD GODZINY 17.30 — 20.00 

 

Sala gimnastyczna ZS-P w Goniądzu 

ul. Konstytucji 3 Maja 18, 

19 — 110 Goniądz 

 

PLANOWANE SĄ DWA BLOKI TRENINGOWE 

PIERWSZY TRENING DZIECI:  4 — 8 LAT   CZAS 30 — 45 MIN 

DRUGI TRENING:    9 — 100 + LAT  CZAS 1,5 h 

 

WYMAGANY STRÓJ: 

– LUŹNE SPPODNIE DRESOWE ‚KOSZULKA, MIĘKKIE OBUWIE 

– WODA DO PICIA  

Połonowicz Michał 

tel. 721435675 

Mail. mickey1979@wp.pl 

 

 

 

Goniądzki Klub Taekwondo na facebooku 

 

mailto:mickey1979@wp.pl
https://www.facebook.com/goniadztaekwondo

